Ego autem posteaquam liber jam pronuntiatusr et condi
tion! meae Ducali a S. M. R. Vestra restitutus sum, polliceor 
bona fide, me ea omnia quae dico ütteris etiam ac diplomati- 
bus meis Ducalibus, hic Lublini, quoad opus fuerit testatn- 
rum, eademque iterum viva voce apud Serenissimüm Daniae 
Regem uti foederatum S. M. V. intra praesentis anni spatium 
recogniturum, ac confirmaturum, ejusque recoguitionis ac 
confirmationis meae litteras a S. M. ipsius testimoniales ad 
S. R. Majestatem V. intra ejusdem anni spatium missurum 
esse.

Haec autem omnia et singula suprascripta, et caetera, 
quaecunque at contestandum meum erga S. R. M. V. studium, 
et gratitudinem, pertinere unquam videbuntur, diligenter me 
semper esse, ac serio praestiturum, neque ab iis, quae hic 
verbo nuucupata sunt, ulla ratione aut colore quacsito, un
quam discessurum, sub fide et honore Ducali, ac militari, 
atque adco, sub onere conscientiae in vim juramenti publice, 
hoc loco in conspectu omnium Rcgiii S. R. M. Vestrae ordi- 
num,et quorumvis aliorum, sancte et inviolabilité!’ polliceor, 
spondeo, et promitto

VI.
Ejusdem Dueis Diplomu, quo de superioři bus 

dictis cavet.
In nomine Domini Amen. Cum magnopere deceat dieta 

principům virorum firma et immob lia esse, quaeque ab iis ver
bo nuncupata sunt, ea ipsa mcmoi iam quam maxime habere

*) Patrz Dogiela T. V str. 279—280. 
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dinturnam, idcirco nos Christo] -horus, dux Megapolensis, prin- 
ceps Vandalorum, Cornes Suercnensis, ac dominus Rosthochii, 
Staragardiaeque, ad perpétuain rei memoriam, universis, ad 
quorum notitiam hae nostrae litterae pervénerint, no tum faci- 
mus. Prineipio nos olim ex gratia et favore singulari Serenis
simi principis et domini, domini S. Augusti, dei gratia etc. 
consanguinei, ac benefactoris nostri clementissimi, ad Coadju- 
toriam Archiepiscopatus Rigen sis in Livonia, accedente cqn- 
sensu Reverendissimi in Christo patris et sublimissimi princi
pis, ac domini Vilhelmi, Dei gratia Archiepiscopi Rigensis, 
Marchionis Brandeburgensis, Stetinensis, Poraeraniae, Cassu- 
borum. Sclavorum Ducis, principis Rugiae, et Burgrabii No
rymbergę nsis, consobrini praeiati Serenissimi Domini S. Au
gusti, Dei gratia régis Poloniae pervenisse. Deinde autem 
ope atque praesidio ejusdem S- R. Majestatis, ex gravissim. 
obsidione ac vinculis Illustrissimi et Reverendissimi Domini 
N. Firstembergii, quibus una cum Illustrissime et Reveren- 
dissimo domino Archiepiscopo in Livonia tenebamur, libera- 
tos fuisse: praeterea autem multa alia bénéficia ab eadem 
S. R. M. récépissé, quorum apud me memoriam nulla in po
sterům delebit oblivio. Pro iis tarnen Majestatis ipsius benc- 
factis, cum aetas mea juvenilis in quorundam homiuuin non 
optima consilia incidisset, factum fuit imprudentia adolescen- 
tiae mcae, ut a Majestáte ipsius, quam omni ineo obsequio 
colere debui, defecerim, nieque ad Ericum XIV, Suecorum 
tune regem, hostem M. ejus publicum, contulerim. Ex qua 
etiam ipsa re paulo post, summo et justo admodura judicio 
Dei, in manus et potestatem Majestatis ipsius, inque captivi- 
tatem perveneram: in qua anuos fere sex versât ns sinn, de- 
sertus ab amicis, destitutus a »propinquis, nudus ab omni pror- 
sus auxilio, cum meo ipsius, tum omnium aliorum. Quo qui- 
dem ipso tempore non clauserat etiam Maj estas ipsius a me 
solitam benignitatem suam. Nam me et in dementi admo- 
dum custodia per tótum id tempus habuit, et rebus ad victum 
pertinentibus benigne cum omnibus měis providit, et spem